
 

 

609                                      pag. 1 di 4 

                                     

 

. 

 

 
 

  

COPIA DELIBERAZIONE n°609  del 25.05.2011 

 

 

ILDIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Maria Soru 

 

Su proposta del Direttore f.f. del DSMD dott. Attilio Mura  
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario n° 274                   

del 16 -03 - 2011    con la quale è stato approvato lo schema di Convenzione con    il 

Comune di Torpè    relativo all’ inserimento protetto in attività lavorative di un  Utente  del 

CSM di Siniscola: MG131079,  per un periodo di  sei mesi rinnovabili; 

VISTA la nota trasmessa in data 29/04/2011  dal Responsabile del CSM di Siniscola (NU),  

con la quale  vengono forniti  dei chiarimenti sul Progetto Terapeutico Riabilitativo 

Personalizzato  dell’Utente MG131079 per il quale è stata stipulata la Convenzione in 

oggetto; 

 

CONSIDERATO che tale Convenzione, rappresenta la prima fase di un più ampio progetto 

articolato in due fasi, della durata complessiva di mesi dodici e, più in dettaglio: 

 la prima fase, della durata di mesi sei, è alternativa ad un inserimento in struttura 

residenziale psichiatrica, ha una prevalente valenza socio-sanitaria perché richiede un 

elevato livello di protezione, col supporto assiduo anche del Servizio di Salute mentale di 

Siniscola, per favorire il graduale ambientamento del Paziente nel contesto lavorativo 

 la seconda fase si svilupperà in prosecuzione della prima ed avrà una prevalente 

valenza - socio-assistenziale perché avrà l’obbiettivo di una stabilizzazione dell’inserimento 

lavorativo al più basso livello possibile di protezione. 

OGGETTO: L.R. 20/97: Integrazione allo schema di  Convenzione con il Comune di 

Torpè,  approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n° 

274 del 16 - 03 - 2011. 



 

 

609                                      pag. 2 di 4 

                                     

 

 

TENUTO CONTO 

 che la prima fase del progetto terapeutico riabilitativo personalizzato viene finanziata 

interamente con la quota parte (20%) dei fondi Regionali L.R. 20/97 assegnati alla ASL di 

Nuoro, e, più precisamente, alla quota di tale risorsa assegnata al CSM di Siniscola 

  che Il costo della prima fase progettuale è di euro duemilatrecentosettanta/00 (€ 

2.370,00) 

 che L’ASL di Nuoro si impegna ad anticipare il 50% pari  a euro 1.185,00 ( 

millecentoottantacinque/00), contestualmente all’attivazione del progetto ed a versare il restante 

50% alla scadenza del sesto mese, sulla base della rendicontazione dei costi sostenuti dallo 

stesso Comune, per l’intero importo menzionato 

 

RITENUTO opportuno mantenere inalterate le altre condizioni concordate nello schema 

della convenzione ed apportare  le necessarie integrazioni allo stesso, consistenti nei 

seguenti  adempimenti da parte  del Comune: 

- erogare  mensilmente al Sig. B.G (cod. 150971) la somma di euro 350,00 per n. 06  

      mensilità,  

- stipulare l’Assicurazione RCT  con € 200,00 e INAIL con €. 70,00   

- reperire le necessarie risorse finanziarie dai fondi comunali della LR n. 20/97 

     o da altra fonte necessari per l’attuazione della seconda fase progettuale. 

VISTI 

la L.R.  del 28/10/2006 n. 10 

il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni; 

la Deliberazione della Giunta Regione della Sardegna n. 42/17 del 15/09/2009 

la nota n° NP/2011/6193  del 12-04-2011 con la quale il Direttore Generale della ASL di Nuoro, Dott. 

Antonio Maria Soru , ha prorogato le deleghe a suo tempo attribuite ai Responsabili delle strutture 

Aziendali , per l’adozione di  atti e provvedimenti di ordinaria amministrazione; 

 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 

regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n. 941 del 17/06/2010; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi 

dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale; 

 

SENTITI  in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 



 

 

609                                      pag. 3 di 4 

                                     

 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi in premessa  

 

a) di apportare, allo schema di Convenzione con il Comune di Torpè , relativo all’  

inserimento protetto in attività lavorative di un  Utente  del CSM di Siniscola MG131079  

di cui alla Deliberazione del Commissario Straordinario n° 274 del 16 - 04- 2011,  le 

necessarie integrazioni,  consistenti nei seguenti  adempimenti da parte  del Comune: 

- erogare  mensilmente al Sig. B.G 

(cod. 150971) la somma di euro 350,00 per n. 06  

      mensilità,  

- stipulare l’Assicurazione RCT  con 

€ 200,00 e INAIL con €. 70,00   

- reperire le necessarie risorse 

finanziarie dai fondi comunali della LR n. 20/97 

     o da altra fonte necessari per l’attuazione della seconda fase progettuale; 

b)     di lasciare invariati gli altri contenuti e obiettivi dell’intervento della Convenzione di che 

trattasi; 

c) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o       

ulteriori spese a carico del bilancio aziendale, poiché la spesa è interamente coperta 

dai fondi specifici ex LR 20/97 assegnati dalla RAS alla ASL di Nuoro;  

d) di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento, ciascuno per la parte di 

competenza, il Dipartimento per la Salute Mentale e Dipendenze  e il Servizio del 

Bilancio. 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to DOTT.  ANTONIO MARIA SORU 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

f.to Dott. Giorgio Tidore 

IL DIRETTORE SANITARIO 

f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia 

 

Direttore del Servizio proponente                          f.to Dott. Attilio Mura 

       



 

 

609                                      pag. 4 di 4 

                                     

 

Responsabile del proc. to Amm.vo    f.to (Collab.re Amm.vo DS) Dr.ssa Donatella Farris  

 Estensore della determina    DF   

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è 

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 

15 con decorrenza dal 25.05.2011 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma 

L.R. 10/2006). 

   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono 

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

DESTINATARI Ruolo 

 Collegio Sindacale I 

 Resp. Servizio AA.GG. C 

 DSMD R 

 CSM di Macomer   C 

 PUA Aziendale   I 

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


